
UCHWAŁA NR LXII/517/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o zmianę granic Gminy Miasta Krynica Morska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, 
łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, 
ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 310) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego z wnioskiem w sprawie zmiany granic Gminy Miasta Krynica Morska, polegającej na 
powiększeniu obszaru Gminy Miasta Krynica Morska o obszar (akwen) pod morskimi wodami 
wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, oznaczony jako obręb ewidencyjnym nr 0004, Zatoka o powierzchni 
293,9673 ha. 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE536C1-4E1F-46EF-A79C-F09790689B4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/517/2023 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

WNIOSEK 
o dokonanie zmiany granic Gminy Miasta Krynica Morska 

Działając na postawie art. 4b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz na postawie uchwały nr LXI/501/2023 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 
z dnia 13 września 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany granic Gminy Miasta Krynica 
Morska, wnosimy o dokonanie zmiany granic administracyjnych Gminy Miasta Krynica Morska, 
polegającej na włączenie obszaru pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, oznaczonego 
jako obręb ewidencyjny nr 0004, Zatoka o powierzchni 293,9673 ha. Do wniosku dołącza się dokumenty 
i informacje zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu 
postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania 
granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalenia i zmiany nazw gmin i siedzib 
ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014r., poz.310). 

1. Treść proponowanej zmiany z uzasadnieniem 

Rada Miejska w Krynicy Morskiej wnioskuje za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę granic Gminy Miasta Krynica Morska, polegającej na 
włączenie obszaru (akwenu) pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, oznaczonego jako 
obręb ewidencyjny nr 0004, Zatoka o powierzchni 293,9673 ha. Wystąpienie z wnioskiem przez Radę 
Gminy zostało poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami. Przeprowadzenie konsultacji 
obyło się na podstawie uchwały Nr LVIII/477/2023 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Krynica Morska, dotyczących 
włączenia do terytorium Gminy Miasta Krynica Morska obszaru pod morskimi wodami wewnętrznymi 
Zatoki Gdańskiej, oznaczonego jako obręb ewidencyjny nr 0004, Zatoka o powierzchni 293,9673 ha. 
Propozycja zmiany granic gminy Krynica Morska znalazła akceptację mieszkańców, którzy wypowiedzieli 
się pozytywnie o proponowanej zmianie.  

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2017 roku w sprawie szczegółowego przebiegu linii 
podstawowej, zewnętrznej granicy morza terytorialnego oraz zewnętrznej granicy strefy przyległej 
Rzeczypospolitej Polskiej  ( Dz. U. z 2017 r. poz.183) ustanowiło między innymi precyzyjny przebieg linii 
podstawowej morza terytorialnego wzdłuż Zatoki Gdańskiej. W związku z tym, nastąpiła potrzeba objęcia 
ewidencją gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, dokonanie ich podziału 
i przypisanie poszczególnym jednostkom samorządu terytorialnego. Powiększenie obszaru Gminy Miasta 
Krynica Morska jest konsekwencją zakończenia prac geodezyjnych związanych z podziałem gruntów pod 
morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej i objęciu ich ewidencją gruntów przez przyległe 
jednostki samorządu terytorialnego. Prace te zostały zrealizowane w 2021 r. w ramach modernizacji 
ewidencji gruntów  i budynków na podstawie art.24 a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne  
i kartograficzne ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1990). W marcu 2022 r. wyniki wykonanych prac zostały 
ujawnione w bazach ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostę Nowodworskiego 
i ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego (ogłoszenie Starosty Nowodworskiego 
z dnia 29 marca 2022 r. zostało opublikowane w dniu 13 kwietnia 2022 r. poz. 1500). 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu 
zagospodarowania przestrzennego morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy 
ekonomicznej w skali 1:200 000 ( Dz. U. z 2021 r. poz.935) proponowany do włączenia obszar (akwen) 
jest objęty kartami: POM.90.Ip, POM.91.C, POM.92.O. 

2. Stanowisko wnioskodawcy w sprawie spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 4 ust. 3 i ust.4 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE536C1-4E1F-46EF-A79C-F09790689B4C. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Krynicy Morskiej stwierdza, że proponowana zmiana granic Gminy Miasta  Krynica 
Morska spełnia przesłanki, o których mowa w art. 4 ust. 3 i ust.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) tj.: nie zmieni jednorodnego układu osadniczego 
i przestrzennego, z uwzględnieniem infrastruktury społecznej i technicznej, a także więzi społecznych, 
gospodarczych i kulturowych. 

3. Podstawowe dane statystyczne dotyczące liczby ludności na terenie objętym wnioskiem, a także 
powierzchni tego terenu. 

Obszar Gminy Miasta Krynica Morska wynosi 11594,7877 ha.  W skład gminy wchodzą obręby: obręb 
Krynica Morska o powierzchni 9835,1845 ha, obręb Nowa Karczma o powierzchni 942,1521 ha, obręb 
Przebrno o powierzchni 817,4511 ha. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały wynosi 1200 osób (stan 
na 31.12.2022r.). 

4. Określenie szacunkowych kosztów jednorazowych i stałych wprowadzenia proponowanej zmiany. 

Określa się szacunkowe koszty jednorazowe proponowanych zmian w wysokości 1.000,00 zł obejmujące 
koszty związane z uzyskaniem dokumentów geodezyjnych. Nie przewiduje się kosztów stałych. Obszary 
proponowanego terenu do włączenia nie wymagały podziałów geodezyjnych działek. 

5. Wyniki konsultacji 

Zgodnie z uchwałę Nr LVIII/477/2023 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Krynica Morska, w przedmiocie 
zmiany granic, wyniki konsultacji, na podstawie sporządzonego protokołu, przedstawiają się następująco: 
uprawnionymi do udziału w konsultacjach byli wszyscy mieszkańcy Gminy Miasta Krynica Morska; 
w odpowiedzi na pytanie: „Czy jesteś za włączeniem części gruntów pod morskimi wodami wewnętrznymi 
Zatoki Gdańskiej, oznaczonego jako obręb ewidencyjny Krynica Morska Zatoka, o powierzchni 293,9673 
ha, w granice Gminy Miasta Krynica Morska ?” uzyskano następujące odpowiedzi: „Jestem za” - 13 osób, 
„Jestem przeciw” -  0 osób, „Wstrzymuję się od głosu” - 2 osoby. Wynik wskazuje, że  86,67 % 
ankietowanych/mieszkańców Gminy Miasta Krynica Morska jest za zmianą granic Gminy Miasta Krynica 
Morska, polegającej na włączeniu do obszaru Gminy Miasta Krynica Morska części gruntów pod 
morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, oznaczonego jako obręb ewidencyjny Krynica Morska 
Zatoka, o powierzchni 293,9673 ha.  

Wykaz dokumentów załączonych do wniosku 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu postępowania 
przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, 
nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalenia i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz 
dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2014r., poz. 310) do wniosku dołącza się 
następujące dokumenty: 

1. Zaświadczenie Starosty Nowodworskiego potwierdzające zgodność danych statystycznych dotyczących 
powierzchni terenu objętego wnioskiem; 

2. Uchwałę Nr LVIII/477/2023 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Krynica Morska, dotyczących włączenia do 
terytorium Gminy Miasta Krynica Morska obszaru pod wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, 
oznaczonego jako obręb ewidencyjny Krynica Morska Zatoka; 

3. Uchwałę Nr LXI/501/2023 Rady Miejskiej z dnia 13 września 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii 
w sprawie zmiany granic Gminy Miasta Krynica Morska; 

4. Mapę topograficzna w skali 1: 50 000 z zaznaczeniem dotychczasowych granic gminy Krynica Morska 
oraz proponowanej zmiany; 

6. Informacje o zapisie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania   Przestrzennego; 

7. Wypisy i wyrysy ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE536C1-4E1F-46EF-A79C-F09790689B4C. Podpisany Strona 2



8. Opinia Głównego Geodety Kraju potwierdzająca zgodność przebiegu granic Gminy Miasta   Krynica 
Morska z danymi państwowego rejestru granic (PRG); 

9. Protokół z przeprowadzonych konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE536C1-4E1F-46EF-A79C-F09790689B4C. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/517/2023 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zgodnie z art. 4b ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 
ze zm.)  i §1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania 
przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, 
nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalenia i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz 
dokumentów wymaganych w tych sprawach, z wnioskiem o wydanie rozporządzenia rada gminy 
występuje do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, 
w terminie do dnia 31 marca. 

Wystąpienie z wnioskiem przez Radę Miejską w Krynicy Morskiej zostało poprzedzone 
przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami. Przeprowadzenie konsultacji odbyło się na podstawie 
uchwały Nr LVIII/477/2023 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasta Krynica Morska, dotyczących włączenia do 
terytorium Gminy Miasta Krynica Morska obszaru (akwenu) pod wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, 
oznaczonego jako obręb ewidencyjny Krynica Morska Zatoka o powierzchni 293,9673 ha.  

Konsultacje z mieszkańcami Gminy Miasta Krynica Morska zostały przeprowadzone w dniach od 29 maja 
2023 r. do dnia 12 czerwca 2023 r.. W wyniku tych konsultacji ustalono, że zgodnie z wolą mieszkańców 
obszar (akwen) obejmujący grunty pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, oznaczony 
jako obręb ewidencyjny Krynica Morska Zatoka, o powierzchni 293,9673 ha należy włączyć w granice 
Gminy Miasta Krynica Morska. 

W tej sytuacji niezbędne jest przedłożenie pod obrady Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej niniejszego 
projektu uchwały. 

Do wniosku dołączone zostaną niezbędne dokumenty, mapy i informacje potwierdzające jego zasadność. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE536C1-4E1F-46EF-A79C-F09790689B4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/517/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WNIOSEKo dokonanie zmiany granic Gminy Miasta Krynica Morska
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


